

**PROTOKÓŁ
Z OBRAD XXXII SESJI
RADY GMINY SORKWITY
z dnia 22 września 2021r.**

PROTOKÓŁ

z obrad XXXII Sesji Rady Gminy Sorkwity z dnia 22 września 2021r.

Nagranie z XXXII sesji dostępne jest pod adresem: <https://gminasorkwity.sesja.pl>

Początek posiedzenia godz.9⁰⁰.

Zakończenie obrad godz.10²⁰

Obecnych radnych 15

Podjęto uchwały od Nr XXXII/231/2021 do Nr XXXII/233/2021

Porządek posiedzenia.

Dot. pkt. 1 Otwarcie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta otworzyła XXXII sesję Rady Gminy Sorkwity. Ustawowy skład Rady Gminy Sorkwity wynosi 13 radnych. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Dot. pkt.2 Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad.

1. Otwarcie sesji i ogłoszenie porządku obrad.
2. Zgłaszanie wniosków o zmianę w porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXI sesji.
4. Informacja Dyrektora GOK Sorkwity na temat działalności w I półroczu 2021r.
5. Informacja Kierownika GOPS Sorkwity na temat działalności w I półroczu 2021r.
6. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2021r.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2021r. uchwalonego uchwałą Nr XXIV/168/2020 z dnia 28 grudnia 2020r.
 - b) przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i rekreacji indywidualnej miejscowości Zyndaki, gmina Sorkwity.
 - c) częściowego zwolnienia Dyrektorów Szkół Podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Sorkwity z obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.
8. Interpelacje i wnioski radnych.
9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych.
10. Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie sesji.

Dot. pkt. 3 Przyjęcie protokołu z XXX sesji

Przewodnicząca Rady Mariola Plichta - prosiła o zgłaszanie uwag do protokołu. Poinformowała, że protokół jest dostępny w Biurze Rady. Ponadto protokoły z sesji znajdują się na stronie BIP Gminy Sorkwity.

Przewodnicząca Rady Gminy przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem protokołu z ostatniej sesji.

Głosowanie jawne:

Głosowało - 15 radnych;
„za” – 15 radnych.
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymał się „- 0 radnych
„nie oddanych” – 0 radnych

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z ostatniej sesji został przyjęty.

Dot.pkt.4 Informacja Dyrektora GOK Sorkwity na temat działalności w I półroczu 2021r. (załącznik do protokołu)

Radny Z.Duda zapytał czy coś wiadomo na temat wniosku złożonego na dofinansowanie remontu świetlicy w Rybnie. Dyrektor GOk Wojciech Gniady odpowiedział „że po 24 września będzie już wiadomo. Póki co wniosek nie został odrzucony.

Dot.pkt 5. Informacja Kierownika GOPS Sorkwity na temat działalności w I półroczu 2021r. (załącznik do protokołu)

Ad.6. Informacja z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2021r. – przedstawiła Pani Skarbnik Anna Łuciuk. (w załączeniu do protokołu)

Przewodnicząca odczytała opinie RIO z dnia 13 września 2021r. (w załączeniu)

Dot pkt 7 -podjęcie uchwał w sprawie

7a- zmiany budżetu...

Skarbnik Anna Łuciuk- poinformowała o zmianach w budżecie , który będzie przedstawił się następująco:

Budżet Gminy po zmianach wynosi:

- dochody	- 26.921.429,37 zł
w tym: dochody bieżące	- 25.290.654,37 zł
dochody majątkowe	- 1.630.775,00 zł
- wydatki	- 27.071.429,37 zł
w tym : wydatki bieżące	- 24.922.170,47 zł
wydatki majątkowe	- 2.149.258,90 zł

Deficyt budżetu gminy w wysokości **150.000,00 zł** zostanie pokryty przychodami z wolnych środków jako nadwyżki wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu , wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - poinformowała, że opinie komisji były pozytywne i otworzyła dyskusję:

Z powodu braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:

Głosowało - 15 radnych
 „za” - 15 radnych
 „przeciw” – 0 radnych
 „wstrzymał się” - 0 radnych
 „nie oddanych” –0 radnych

Uchwała została podjęta.

7b- zmiany mpzp w miejscowości Zyndaki

Maria Rolczyńska poinformowała, że 18 sierpnia 2021 r. do Urzędu Gminy Sorkwity wpłynął wniosek o sporządzenie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy mieszkaniowej i rekreacji indywidualnej w miejscowości Zyndaki, gmina Sorkwity. Przedmiotowy wniosek dotyczy zmiany przeznaczenia działki nr ew. 54/1 obręb Zyndaki. Obecnie działka ta oznaczona jest symbolem 1ZN/ZL – przeznaczenie podstawowe: zieleń chroniona i leśna. Wnioskodawca chciałby dokonać zmiany przeznaczenia działki nr 54/1 obręb Zyndaki w miejscowym planie na rekreacyjne

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta - poinformowała, że opinie komisji były pozytywne i otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:

Głosowało - 15 radnych;
„za” - 14 radnych.
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymał się” - 1 radny
„nie oddanych” – 0 radnych

Uchwała została podjęta.

7c- częściowego zwolnienia Dyrektorów Szkół Podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Sorkwity z obowiązku realizacji tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

Agnieszka Szapiel poinformowała, że Dyrektorzy Szkół Publicznych zwrócili się z prośbą do Wójta Gminy Sorkwity o zwolnienie ich z dwóch godzin obowiązkowego realizowania zajęć dydaktycznych w ramach tzw. pensum dla dyrektora , które w przypadku dyrektorów wynosi 4 godziny zajęć dydaktycznych. Pensum dyrektorów, czyli tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dyrektorów szkół podstawowych określa uchwała nr XXXVIII/265/2018 Rady Gminy Sorkwity z dnia 20 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli, którym powierzona stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminą Sorkwity oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga, psychologa, logopedy i doradcy zawodowego.

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczycieli , któremu powierzono stanowisko dyrektora , obniżenie wymiaru pensum czy zwolnienie z obowiązku realizacji pensum .Biorąc pod uwagę, iż w szkołach nie ma wicedyrektora ani sekretarza całość zarządzania, które obejmuje sprawy dydaktyczne- nadzór pedagogiczny i administracyjno- finansowy spoczywa na dyrektorze. Ponadto obecnie szkoły pracują w zmiennym stylu nauczania : stacjonarnym, hybrydowym zdalnym co wymaga od dyrektorów dużego nakładu czasu na przygotowanie formalne do właściwej organizacji procesu nauczania. Biorąc powyższe pod uwagę Wójt Gminy przychylił się do prośby dyrektorów szkół zmniejszając w niniejszym projekcie uchwały tygodniowy wymiar zajęć dodatkowo o 2 godziny. Zwalniając tym samym dyrektorów z obowiązkowych zajęć dydaktycznych łącznie w wymiarze 16 godzin. Niniejszy projekt został przesłany do związków zawodowych zrzeszających nauczycieli w z Sorkwicach i Warpunach tj. z oddziałem ZNP w Mrągowie i NSZZ „Solidarność” w Mrągowie celem zaopiniowania.

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta –Poinformowała, że projekt omówiono na posiedzeniu komisji opinie komisji były pozytywne i otworzyła dyskusję: zapytała jakie będą skutki finansowe w związku z podjęciem takiej uchwały? Pani Szapiel odpowiedziała że będzie to kwota około 30 tys zł.

Z powodu braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta przeprowadziła głosowanie nad przyjęciem w/w uchwały .

Głosowanie jawne:

Głosowało - 15 radnych;
„za” - 11 radnych.
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymał się” - 3 radnych
„nie oddanych” – 1 radny

Uchwała została podjęta.

Dot.pkt.8. Interpelacje i wnioski radnych.

Przewodnicząca M. Plichta zgłosiła wniosek aby przy tworzeniu nowego budżetu wygospodarować fundusze na dodatkowe godziny dla logopedy, gdyż jest taka konieczność a w szkołach jest za mało godzin.

Radny M.Gałązka zapytała czy dyrektorzy składali wniosek z zapotrzebowaniem w tej sprawie.

Ad.9 Odpowiedzi na wnioski i interpelacje

Wójt udzielił odpowiedzi, że problemem jest deficyt specjalistów. Pedagodzy pracują po kilka godzin w wielu szkołach. Zaproponował, aby na najbliższe posiedzenie komisji zaprosić dyrektorki ze szkół aby przedstawiły jak wygląda problem.

Dot.pkt 10. Informacja Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie między sesjami

Od ostatniej sesji na której została przedstawiana informacja wójta wydano 6 zarządzeń i przygotowano 3 projekty uchwał

Kolejno Wójt uczestniczył w:

25.08 – naradzie roboczej z Dyrektorami SP

26.08- spotkaniu zorganizowanym w starostwie Powiatowym w sprawie ścieżek rowerowych

31.08- walnym zgromadzeniu Stowarzyszenia dla Polski w Gdańsku

1.09- rozpoczęciu roku szkolnego w szkołach

2.09- spotkaniu z dyrektorem oddziału GDDKiA

3-4.09- obchodach 100-lecia związku OSP w Warszawie

5.09- dożynkach Gminnych w Sorkwicach

11.09- XVI spotkaniu integracyjnym samorządów powiatu mrągowskiego.

17-19- w zebraniach sprawozdawczo-wyborczych w jednostkach OSP na terenie Gminy Sorkwity

19.09- uroczystości 3- lecia partnerstwa w Parafii Ewangelicko – Augsburgskiej w Sorkwicach.

Dot.pkt 11 Sprawy różne

Radny Zygmunt Duda- poinformował, że jednostka OSP w Rybnie podpisała umowę ze Szpitalem w Mragowie na dowóz do punktu szczepień oraz czy już wpływają wnioski do budżetu. Poprosił aby informować sołtysów, którzy są nowo wybrani gdyż mogą nie wiedzieć.

Radny Sylwester Książkiewicz zapytał o przebudowę drogi Polska Wieś- Gązwa- Zyndaki.

Radna M.Gałazka zapytała czy są statystyki ile osób zaszczepionych jest w poszczególnych sołectwach. Poprosiła aby Pani M.Rolczyńska powtórzyła informację odnośnie działki w Maradkach.

Radna Mirosława Król poinformowała ,że w najbliższy piątek będzie można skorzystać z punktu szczepień w Zyndakach.

Przewodnicząca Mariola Plichta – zgłosiła prośbę mieszkańców ul. Rybackiej o problemie z kanalizacją.

Dot.pkt. 12 Zamknięcie sesji

Przewodnicząca Rady Gminy Mariola Plichta zamykam XXXII Sesję Rady Gminy Sorkwity.

Protokół sporządziła:
Magdalena Krawczyk

Przewodnicząca Rady Gminy
Mariola Plichta